«Аерым фәннәр тирәнтен

өйрәнелә торган 32 нче урта

гомуми белем биру мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми

белем биру учреждениесе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №32 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре,

Чəчəкле бульвар ,15.

Тел: (8552) 54-28-04,

Факс: 54-26-55

Адрес: 423821, город Набережные

Челны, Цветочный бульвар, 15 (23/08)

  ПРИКАЗ

от 17.09.2021г.     № 270

О   проведении школьного   этапа

Всероссийской  олимпиады   школьников

 в  2021/2022учебном году

 На основании  плана работы Министерства образования и науки Республики

Татарстан на 2021/2022 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ, от 27.11.2020 №678, в соответствии с

Приказом управления образования Исполнительного комитета города Набережные Челны

«О   проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады  школьников в 2020/2021

учебном году» от 15.09.2021 года №600,  в рамках    реализации    программы   «Одаренные

дети» и в целях совершенствования  преподавания общеобразовательных дисциплин,

выявления  наиболее   одаренных, способных обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады среди учащихся 4-11

классов по следующим предметам: математике, физике, химии, биологии, экологии,

астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории,

иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому), праву,  русскому языку,

литературе, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, искусству

(МХК), в соответствии с графиком в срок с 22.09.2021 по 15.10.2021 года. (График

прилагается.)

2. Провести школьный этап Республиканской  предметной олимпиады  школьников по:

татарскому  языку и татарской литературе для учащихся - татар, татарскому языку для

учащихся русскоязычных групп в соответствии с графиком в срок с 23.09.2021 по

16.10.2021 года. (График прилагается.)

3. Ознакомить с   порядоком проведения школьного этапа олимпиад.

4. Создать школьный оргкомитет с целью подготовки и организации школьного этапа

предметных олимпиад в составе:

Председатель   оргкомитета  - Белоусова Е.В., заместитель директора школы по учебной

работе;

заместитель  председателя – Сафина Р.Т., руководитель НОУ «Аврора»;

ответственная  за организацию олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»- Сафарова Лиана

Фаратовна

ответственные секретари:

Яруллина Р.Р. – ведущий библиотекарь, член Совета НОУ «Аврора».

Члены предметного жюри:

Тарелина Н.С. – руководитель МО учителей русского языка и литературы, истории и

обществознания;

Асадулина Л.Г. - руководитель МО учителей математики, физики, информатики, химии,

биологии, географии;

Шураева И.В..-  руководитель МО учителей иностранных языков;

Галеева Л.И.- руководитель МО учителей татарского языка и литературы;

Новгородова  Е.Я. - руководитель МО учителей ИЗО, музыки, технологии, физкультуры,

ОБЖ;

Савинова В.В. – руководитетель МО учителей начальных классов.

5. Ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад.

6. Председателю оргкомитета Белоусовой Е.В. проконтролировать распечатку

олимпиадного материала в день проведения школьного тура олимпиад.

7. Руководителям МО обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения

школьного тура олимпиад.

8. Руководителям МО подготовить  протоколы по проведению олимпиад по предметам

единого   образца, загрузить их на сайт Олимпиадного центра, разместить на стенде и

сайте школы и сдать председателю оргкомитета Белоусовой Е.В.

9. Подвести  итоги    олимпиад по предметам приказом по школе и на линейках для

учащихся.
10. Утвердить приказом по школе список победителей и призеров школьного этапа

олимпиады.

11. Наградить дипломами утвержденного образца приказом МО и Н РФ от 19 мая 2008 г. №

151 победителей и призеров  школьного этапа  олимпиады школьников.
12. Сформировать   и обеспечить системную подготовку команды   по предметам на

муниципальный этап  олимпиады. Команды по технологии (9-11 классы) формировать

обучающимися  младшего возраста.

13. Контроль за исполнением данного приказа   возложить на  заместителя  директора по

учебной работе Белоусову Е.В.

Директор МБОУ "СОШ № 32

с углубленным изучением

отдельных предметов"

_________________________

В.И.Рагузина

С приказом ознакомлены                             на совещании при директоре

Исполнитель: Белоусова Е.В.

54-28-04